ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0307/2018.                                                         Em, 06 de setembro de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL A
INSTALAÇÃO DE QUEBRA-MOLAS NA RUA
ORLANDO BRAGANÇA DO BAIRRO UNAMAR
TAMOIOS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito Municipal solicitando instalação de quebra-molas na rua Orlando Bragança no bairro
Unamar Tamoios.

Sala das Sessões, em 06 de setembro de 2018.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Tornou-se necessário a existência de quebra-molas na Rua Orlando Bragança, assim que
a obra foi executada a demanda de veículos a trafegar nessa rua aumentou e com medo de
gerar acidentes a população que ali transita faz esse apelo.

E por isso solicito aos Nobres vereadores o apoio na aprovação e as medidas necessárias
do Poder Executivo